Газета Увалобитиинского сельского поселения
Выпуск № 156 издается с ноября 2006 г
Муниципальный вестник
Увалобитиинского сельского поселения
Тираж 15 экземпляров 27.11.2024 г.

УВАЛОБИТИИНСКИЙ
ВЕСТНИК
СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.11.2024 года                                                                              № 38
д. Увальная Бития

Об утверждении схемы двухмандатного
избирательного округа по выборам депутатов
Совета Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 8 Закона Омской области от 07.07.2003 года
№ 456 «О выборах в органы местного самоуправления Омской области», постановлением Избирательной комиссии Омской области от 14.06.2022 года № 8/103-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Саргатского муниципального района Омской области на территориальную избирательную комиссию по Саргатскому району Омской области и на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Саргатского муниципального района Омской области по состоянию на 01.07.2024 года, Совет Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области решил:
1. Утвердить:
1.1. схему двухмандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области (приложение № 1);
1.2. графическое изображение схемы двухмандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области (приложение № 2).
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте  https://uvalobitiinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru и опубликовать в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава Увалобитиинского
2

сельского поселения                                                    И. Ю. Левщанова

	Приложение № 1
к решению Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района
Омской области
от «27» ноября 2024 года № 38

Схема
двухмандатного избирательного округа
по выборам депутатов Совета
Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области

Двухмандатный избирательный округ № 10
Общая численность избирателей – 1626

НИЖНЕИРТЫШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Численность избирателей – 1084.

Входят: с. Нижнеиртышское.

УВАЛОБИТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Численность избирателей – 542.

Входят: д. Аксеново, д. Калачевка, д. Нижняя Бития, д. Увальная Бития.

5

	Приложение № 2
к решению Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района
Омской области
от «27» ноября 2024 года № 38

Графическое изображение схемы двухмандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

[image: C:\Users\TIK_ARM2\Desktop\Округ №10.jpg]
СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.11.2024 года                                                                              № 37
д. Увальная Бития

О внесении изменений в решение Совета Увалобитиинского сельского поселения от 09.12.2020 г. № 22/1  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области»

На основании Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области Совет Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в   Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской, утвержденное решением Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 09.12.2020 г. № 22/1 следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за нарушение законодательства о выборах и референдумах, или за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;»;
1.2. в подпункте 7 пункта 13 Положения слова «депутаты законодательных (представительных) органов» заменить словами «сенаторы Российской Федерации, депутаты законодательных (представительных) органов»;
1.3. в пункт 13 Положения добавить подпункт 10 в следующей редакции:
«10) лица, включенные в реестр иностранных агентов, а также лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации».
2. Разместить настоящее решение в информационно- телекоммуникационной сети Интернет на сайте https://uvalobitiinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru и опубликовать в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского муниципального района
Омской области                                                                                   Т. В. Глухих

СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.11.2024 года                                                                              № 36
д. Увальная Бития

О внесении изменений в решение Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 30.08.2013 г. № 28 «О дорожном фонде  Увалобитиинского  сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, в силу абз. 5 ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с абз.5,6 части 179.4 БК РФ, Уставом Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, Совет Увалобитиинского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1. В решение Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от  30.08.2013 г. № 28 «О дорожном фонде  Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3 главы 2 Порядка формирования бюджетных ассигнований дорожного фонда Увалобитиинского сельского поселения Саргатского  муниципального района Омской области дополнить п.п.8, следующего содержания:
«8) денежных средств, поступающих от доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений в размере 30% от суммы.»
1.2. Подпункт 4 пункта 3 главы 2 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Увалобитиинского сельского поселения www.sargat.omskportal.ru
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Увалобитиинского
сельского поселения                                                                 И. Ю. Левщанова

СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.11.2024 года                                                                              № 35
д. Увальная Бития

 «О внесении изменений в решение совета Увалобитиинского сельского поселения от 31.11.2007 г. № 27 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Увалобитиинском сельском поселении»

В целях реализации Федерального закона от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области Совет Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Статью 20 Положения о муниципальной службе в Увалобитиинском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 31.11.2007 г.  № 27, дополнить абзацем следующего содержания:
 «Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору.»
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте  https://uvalobitiinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru и опубликовать в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского муниципального района
Омской области                                                                                   Т. В. Глухих
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg